1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 682/QĐ-UBND     Sơn Tây Hạ, ngày 30  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử các dự án tham gia Cuộc thi khoa học kỹ thuật

 cấp quốc gia năm học 2025-2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BGDĐT ngày 10/04/2024 của Bộ trưởng

BộGiáo dục và  Đào tạo ban hành Quy chế Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ

thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

 Căn cứ Thông tư số 24/2025/TT-BGDĐT ngày 28/11/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Cuộc thi

nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học cơ sở

và trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 06/TT-BGDĐT ngày 10

tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

        Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-SGDĐT ngày 18/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho

học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông cấp tỉnh, năm học 2025-2026;

 Căn cứ Công văn số 2657/SGDĐT -GDTrH ngày 09/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi nghiên cứu khoa học,

kỹ thuật dành cho học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông cấp tỉnh,

năm học 2025-2026;

 Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-SGĐT ngày 18/12/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định Cuộc thi nghiên cứu, khoa

học kỹ thuật cấp tỉnh dành cho học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Thực hiện Công văn số 526/UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Sơn Tây Hạ về việc tham gia cuộc thi khoa học, kỹ thuật dành cho học

sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông cấp tỉnh, năm học 2025-2026;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử các dự án dự thi khoa học kỹ thuật học sinh THCS cấp quốc

gia, năm học 2025-2026, gồm các dự án có tên sau:(Có Phụ lục 1 kèm theo).

 Điều 2. Dự án tham gia dự thi phải đảm bảo nội dung, hình thức và yêu

cầu được quy định tại Thông tư 06/2024/TT-BGDĐT ngày 10/4/2024 của Bộ

2

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành quy chế cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc

gia dành cho học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng các Phòng: Kinh tế,

Văn hóa – Xã hội; Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như điều 4;

- Sở GD&DT;

- CT, PCT UBND xã;

- Phó CVP (ph/trách);

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

		2025-12-31T16:13:28+0700

		2025-12-31T20:01:17+0700